
Gebührenordnung des ÖKWZR
lt. Vorstandsbeschluss vom 11.2.2017 / gültig ab 1.6.2017

1. Mitgliedsbeiträge
1.1 Beitrittsgebühr (einmalig) EUR 35,--
1.2 Mitgliedsbeitrag (jährlich)- ord. Vollmtitglied EUR 40,--
1.3 Anschlussmitglied EUR 20,--

2. Mahngebühr für Einschreiben EUR 10,--

3. Gebühr für Einzeleintragung in das ÖHZB bzw. Duplikat Ahnentafel
3.1 für Klubmitglieder EUR 50,--
3.2 für Nichtmitglieder EUR 80,--

 

4. Wurfeintragungsgebühr, A-Blatt (ÖHZB)
4.1 für Klubmitglieder je EUR 45,-- (40,-- + 5,-- für Bearbeiter)
4.2 für Nichtmitglieder je EUR 80,--
4.3 ermäßigte Wurfeintragungsgebühr, A-Blatt (ÖHZB)
- für ÖKWZR-Züchter (detaillierte Vorraussetzungen
siehe Zuchtbestimmungen) (gültig ab Inkrafttreten der neuen
Zuchtbestimmungen des ÖKWZR im Jahre 2008) je EUR gestrichen

5. Wurfeintragungsgebühr, B-Blatt, Registerpapier (ÖHZB) EUR 80,--

6. Wurfabnahme
6.1 für Klubmitglieder EUR 80,-- 

(wenn alles ok ist 50% Ermässigung)
6.2 für Nichtmitglieder EUR 100,--

+ zusätzlich EUR 0,42 pro km 
lt. Routenplaner

7. Zuchtstättenbesichtigung
7.1 für Klubmitglieder EUR 100,-- 

8. Größenmessungen
8.1 bei ausgeschriebenen Terminen EUR 15,-- (2. Messung und 

Kontrollmessung für Database 0,--)
8.2 außerordentliche Größenmessung EUR 20,--

9. Unkostenbeitrag für Züchterseminar (ab 2008)
pro Teilnehmer EUR 10,--

10. Unkostenersatz (Kilometergeld) für Vorstandsmitglieder, Wurfabnahme (1 Person)
EUR 0,42 pro km lt. Routenplaner

11. Renn-/Coursinglizenz (nur für ÖKWZR-Mitglieder) / Gebrauchshundezertifikat
11.1 Erstausstellung u. Duplikatsausstellung EUR 20,--
11.2 Ausstellung Gebrauchshundezertifikat EUR 10,--

12. Zuchtzulassung
12.1 für Klubmitglieder EUR 30,--
12.2 für Nichtmitglieder EUR 60,--


